



در گفت و گو با مدیر کل دامپزشکی مطرح شد:

چتر شبانه روزی خدمات دامپزشکی استان برای صیانت از سلامت جامعه

دکتر احمدی: انتظار ما این است دامپزشکی جزو مشاغل سخت و زیان آور قرار گیرد

استان هر ۳ سال در ارزیابی عملکرد جزء استان های برتر بوده است و در سال ۹۵ دامپزشکی استان لوح برتر ارزیابی عملکرد دریافت کرده است، در بحث رعایت حقوق مصرف کنندگان هم در سال ۹۵ به انتخاب بخش خصوصی دستگاه برتر بوده است.

وی بیان کرد: دامپزشکی با این که یک دستگاه تخصصی است اما با توجه به تعهدی که به خدمت دارند در همه رسته ها با خلوص نیت عمل می کند اما با توجه به حجم کاری که دامپزشکی انجام می دهد و سختی کاری که وجود دارد از مجموعه های بالادستی انتظاراتی داریم. میزان مأموریت و اضافه کاری که به پرسنل دامپزشکی پرداخت می شود بسیار اندک است و این در حالی است که به طور میانگین هر فرد بین ۲۰ تا ۲۵ روز در ماه را در مأموریت هستند.

وی افزود: سقف مأموریت این دستگاه از سال ۸۹ هیچ تغییری نکرده و انتظار ما این است که با توجه به این که محل کاری همکاران مایکی از بدترین مناطق کاری است دامپزشکی جزو مشاغل سخت و زیان آور قرار گیرد زیرا بر اساس آمار در جمع ۲۲۰ نفر از همکاران دامپزشکی حدود ۴۳ نفر به بیماری های مشترک بین انسان و دام و یا بیماری های فیزیکی ناشی از ضربه دام مبتلا هستند

یعنی ۱۵ تا ۲۰ درصد همکاران به شکل مستقیم با این بیماری ها مواجه هستند. وی اضافه کرد: دامپزشکی در بعد سلامت فعال است و مبارزه با ۵۰ درصد بیماری های مشترک بین انسان و دام را بر عهده دارد و از طرفی سلامت و امنیت غذایی مجموعه بزرگی را بر عهده دارد اما متأسفانه از بودجه سلامت هیچ سهمی ندارد و انتظار ما این است که حداقل در این بخش دیده شویم.

این که برنامه کاری ما مطابق با دستور العمل دامپزشکی کشور انجام می شود، اضافه کرد: در ۳ سال گذشته با وجود این که با کمبود اکسن تب بر فکی در کشور مواجه بودیم و اکسن دام سنگین باید به شکل بهادار اجرامی شد با همکاری بین بخشی به ویژه با استانداری و سازمان برنامه و بودجه استان توانستیم اعتبارات لازم را کسب و این واکسیناسیون را به شکل رایگان و بالاتر از پیش بینی سازمان دامپزشکی برای تمام دامداران استان انجام دهیم.

وی ادامه داد: به طور میانگین در هر سال ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان از مجموعه استان برای این عملیات دریافت شده است و از جمله اقدامات دیگری که در بحث مبارزه با بیماری ها انجام شده، کنترل روند بیماری شارین در روستای فریمان اسفراین است که این بیماری به صفر رسیده است و در مجموع نقاط استان مشکل دیگری وجود نداشته است.

وی خاطر نشان کرد: با همکاری دیگر دستگاه ها از سال گذشته یک کشتارگاه طیور به مجموعه کشتارگاه های استان اضافه شده و ظرفیت کشتار را بالا برده ایم تا امکانات بیشتری در اختیار شهروندان قرار بگیرد. در همین بخش کشتارگاه های استان به آخرین

تجهیزات روز تجهیز شده اند و یکی از کشتارگاه ها به دنبال راه اندازی خط دو کشتار است تا قابلیت صادرات برای آن فراهم شود. وی ادامه داد: یکی از کارخانجات خوراک دام استان در حال دریافت کدهای بین المللی برای آماده سازی محصولات برای صادرات است. دکتر «احمدی» عنوان کرد: در ۳ سال گذشته، دامپزشکی

بر فرآورده های دامی از مزرعه تا سفره است زیر نظارت بر محصول تهیه شده که شامل ۷۰ درصد سید غذایی روزانه مردم را شامل می شود بر عهده دامپزشکی است.

وی با بیان این که با تلاش همکاران دامپزشکی در استان شاهد مشکل خاصی در این بخش نبوده ایم، افزود: واگیری تب بر فکی سال ۹۴ و اوایل سال ۹۵ یک اپیدمی کشوری بود و خوشبختانه خراسان شمالی جزو بهترین استان هایی بوده است که کمترین شیوع و خسارت را داشته است همچنین یک شیوع بیماری دام سنگین در کریدور شمال غرب استان اتفاق افتاد که با اقدامات پیشگیرانه از ورود این بیماری به استان جلوگیری شد.

وی با بیان این که اقدامات دامپزشکی با تلاش شبانه روزی همکاران انجام می شود، اعلام کرد: در واگیری های آنفلوآنزای ۲ سال گذشته با وجود این که بیشتر مناطق از جمله استان های مجاور استان و کشور شمالی هم درگیر بودند، با اقداماتی که انجام شد استان ما هیچ گونه درگیری و واگیری نداشت و می توان گفت در بیماری های دام هم بیماری شاخص و مهمی در استان اتفاق نیفتاده است.

دکتر «احمدی» در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به

با توجه به سبقت دیرینه دامپزشکی، شرایط حاکم در کشور و منطقه و اتفاقاتی که افتاده است این نهاد دارای وظایف خاصی است که علاوه بر اختصاصی و فنی بودن، دارای گستردگی بالایی است. به جرأت می توان گفت همین گستردگی و وظایف و مدیریت کارآمد هم موجب رضایت مصرف کنندگان شده به نحوی که این دستگاه لوح برتر رعایت حقوق مصرف کننده و لوح برتر ارزیابی عملکرد دریافت کرده است.

مدیر کل دامپزشکی خراسان شمالی با بیان این که وظایف دامپزشکی رامی توان در چند بخش خلاصه کرد، گفت: سرمایه های اصلی هر کشوری در وهله اول، نیروی انسانی و در بخش سرمایه های مادی ابتدا سرمایه های نفت و سپس سرمایه دامی است و صیانت از سرمایه دامی کشور بر عهده دامپزشکی است.

دکتر «سید محمد مهدی احمدی» مبارزه با بیماری های مشترک انسان و دام، مبارزه با بیماری های واگیردار دامی، کنترل نظارت بهداشتی بر اماکن دامی، نظارت بر تولید، فرآوری، تهیه و توزیع فرآورده های خام دامی از مزرعه تا سفره را از وظایف حاکمیتی دامپزشکی ذکر و اعلام کرد: در اصل آیینیه فعالیت های دامپزشکی نظارت

نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی

عنوان	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵
تعداد کشتار دام و بازرسی بهداشتی در کشتارگاه ها	۶۵۰۶۴	۸۵۴۷۹	۹۹۲۹۹	۹۸۶۴۹
تعداد کشتار طیور و بازرسی بهداشتی	۳۵۹۲۱۹۳	۴۹۷۵۳۸۷	۶۱۳۳۰۴۴	۵۶۹۰۶۹۰
تعداد بازدید از مراکز عرضه	۷۹۲۸۲	۷۹۹۷۶	۷۰۱۳۲	۵۴۳۴۸
مقدار حذف و معدومی فرآورده های غیر قابل استفاده	۱۲۰۵۹	۱۳۷۱۵۳	۱۰۵۱۹۷	۱۲۰۹۹۹
تعداد نمونه برداری از فرآورده های خام دامی	۵۸۶	۲۱۷۰	۸۵۲	۸۸۶